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KVAGLUND KIRKE 
Kvaglundparken 18
6705 Esbjerg Ø
Tlf. 75 14 10 66
E-mail: info@kvaglundkirke.dk
www.kvaglundkirke.dk

GUDSTJENESTE  
Hver søndag kl. 10.30,  
med mindre andet er planlagt

FOLKEHUSET – KENDSKAB 
SKABER VENSKAB

FOTOS
Gert Lorenzen Balle
Allan Skovgaard

LAYOUT
Henrik Engedal
www.kirkeblad.nu

KIRKENS ÅBNINGSTIDER
Mandag – torsdag mellem kl. 9.00 og 16.00
Fredag er kirken åben mellem kl. 9.00 og 13.00

KIRKEKONTOR (fælles med Jerne Kirke) 
Møllebakken 2, 6705 Esbjerg Ø 
Tlf. 76 10 46 30 
E-mail: kvaglund.sogn@km.dk 
Mandag – onsdag kl. 9.00 – 12.30, 
torsdag kl. 14.00 – 17.00, fredag kl. 9.00 – 12.30

Etableringen af Folkehuset Kvaglund har på mange 
måder lige fra begyndelsen været drevet af en 
vision og et stort antal drømme om, hvad et sådant 
mødested kan give til Kvaglund – og hvordan byen 
kan medvirke og forme det, så det bliver et sam-
lingssted for forskellige mennesker med lige så 
forskellige drømme og visioner. 

Før jeg blev leder af Folkehuset Kvaglund, arbej-
dede jeg i mange år med børn og unge. Mit fokus 
var i høj grad rettet mod at sikre, at de voksne, der 
er omkring et barn, har kendskab til barnet og dets 
verden. Og på flere måder er dette også det grundlag, 
jeg ønsker, at drømmen om Folkehuset kan realiseres 
på: at jeg i fællesskab med mange andre kan være 
med til at skabe et fællesskab, der sammen kan pege 
på og blive til et endnu bedre Kvaglund, end vi kender 
i dag. Jeg er slet ikke i tvivl om, at det kun er gennem 
fællesskabet, at vi får skabt det Folkehus og den by, 
som vi drømmer om.

Rammerne for dette sted er ved at falde på plads, 
og selvom vi langt fra er færdige med Folkehuset i 
proces og i byggeri, så har de nuværende rammer i 
Folkehuset 1.0 givet første indblik i, hvad dette sted 
både kan rumme og give til byen. Da jeg inviterede til 
første arbejdslørdag (den 7. januar i år) var det med 
en vis spænding, for nu skulle både vision og drømme 
sættes ud i fysiske rammer båret af frivillige hænder. 
Der ER heldigvis andre end mig, der tror på, at ’byens 
nye dagligstue’ har potentiale, og netop ved hjælp af 
forskellige mennesker, forskellige hænder, talenter 
og mangfoldighed har vi i løbet af tre arbejdslørdage 
kunnet påbegynde arbejdet med maling, gulv, gøre 

klar til belysning og i fællesskab sætte vægge op. 
Inden for de mure, der i årtier har huset biblioteket 
som et folkets sted, spirer der lige så stille noget frem, 
som tager udgangspunkt i det fællesskab, vi sammen 
skaber. Omkring alt det, vi er fælles om. I kendskabet 
skaber vi venskab — og derfra udspringer og bygger 
vi i flok Folkehuset Kvaglund.

Allan Skovgaard



3

Når vi 2. september i forbindelse med Kvaglund-
dagen slår dørene op for det, som vi kalder Fol-
kehuset 1.0, så er det samtidig en lang rejse, som 
når sit foreløbige mål. 

Når den første kunde bestiller sig en god kop kaffe 
og sætter sig godt til rette i de nyistandsatte lokaler i 
biblioteket, så er det en kop kaffe, der har været noget 
tid undervejs. 

Hele rejsen startede som en sidebemærkning til et 
møde mellem kirke og kommune i november 2018. 
Bemærkningen kom fra den daværende biblioteks-
chef for Esbjerg kommunes biblioteker. Hun havde 
hørt om kirkens planer om at bygge nogle mere per-
manente lokaler til vores tværkulturelle aktiviteter og 
sagde sådan mest i forbifarten: ”Hvorfor køber I ikke 
bare biblioteket og indretter det til kulturhus i stedet?”

Det blev startskuddet til en lang rejse, hvor det er 
blevet til mange møder med kommunen både med 
embedsmænd og politikere. Vi har været på inspira-
tionsture til andre spændende kulturhuse, og vi har 
”brainstomet” om, hvordan sådan et kulturhus kunne 
se ud. 

Efterhånden begyndte konturerne til Folkehuset 
Kvaglund at tage form. Visionen om at skabe et sted, 
hvor vi kan samles om alt det, vi er fælles om på tværs 
af kulturer og livssituationer, blev mere og mere klar. 

Én milepæl på vandringen var, da Folkehuspro-
jektet blev godkendt i byrådet og kom på Esbjerg 
Kommunes budget. En anden milepæl blev nået, da 
Folkehuset fik sin første medarbejder i kraft af daglig 

leder Allan Skovgaard Jensen. Spændende var det 
også, da Folkehuset Kvaglund serverede sin første 
kop kaffe fra den nyindkøbte kaffe-tuktuk. 

”No battleplan survives first contact with the enemy.” 
Sådan skal en berømt hærleder engang have sagt. 
Ingen slagplan overlever første kontakt med fjenden. 
Jeg vil ikke sige, at Folkehuset har haft fjender, men 
der har været sten på vejen, som har tvunget os til at 
revidere vores planer mere end en gang. 

Så det har været en lang, men også spændende 
rejse. Her i foråret har det været en stor fornøjelse at 
se, hvordan alle planerne ligeså stille er begyndt at 
materialisere sig inde i biblioteket. Der skal lyde en 
stor tak til alle de mange frivillige, som er og har været 
med til at bygge Folkehuset 1.0. Vi glæder os rigtig 
meget til at klippe båndet til Folkehuset Kvaglund den 
2. september og til at servere den første kop kaffe, 
som altså har været lidt længe undervejs. 

I kan godt glæde jer til et brag af en åbningsfest!

Jakob Wi lms Nie l s e n

På vej imod 
FOLKEHUSET 1.0
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Skt. Hans-arrangement    
D. 23. JUNI KL. 17.30
Kom og vær med til en festlig og hyggelig Skt. 
Hans-aften for hele familien på plænen bag 
Kvaglund Kirke. Der vil være grill, fællessang, 
båltale – og selvfølgelig Skt. Hans-bål.
Medbring selv kød til grillen og andet tilbehør 
eller mad – vi sørger for saftevand og brød.  
Aftenen er gratis, og alle er meget velkomne. 
Følg med på vores Facebook-side for at se af-
tenens fulde program. 

Spaghettigudstjeneste – koncert med Englesang 
D. 31. MAJ KL. 17.00
Til denne spaghettigudstjeneste bliver der, som noget helt særligt, afholdt koncert 

i børnehøjde. Englesang, som består af Daniel og Therese Eichenwald, kommer og 

spiller og synger festlige børnesange med os.
Som sædvanlig starter vi i kirken kl. 17. Bagefter spiser vi sammen. Vi er færdige ca. 

kl. 18.30, så man kan nå hjem og blive klar til sengetid. Alle er meget velkomne til at 

være med til et festligt arrangement.

KOMMENDE ARRANGEMENTER
Du finder flere detaljer og flere aktiviteter på www.kvaglundkirke.dk. 
Der kan ske uforudsete ændringer. Hold derfor øje med hjemmesiden 

og vores sociale medier.

Afslutning for Roar  
D. 25. JUNI
Denne søndag har Roar Steffensen, vores 
præstevikar gennem 10 måneder, sin sidste 
gudstjeneste. Kom forbi til denne gudstje-
neste med efterfølgende afskedsreception, i 
form af kirkefrokost, hvor vi siger tak til Roar 
for hans tid her i Kvaglund Kirke. 

Sommerfestuge 
D. 3.-7. JULI 
Vil du gerne have en FED oplevelse i sommer-
ferien? Igen i år er der sommerfestuge for alle 
børn i Kvaglund. Det er en uge fyldt med hop-
peborge, kreative aktiviteter, ansigtsmaling, 
bål, tarzanbane, slushice, popcorn og meget 
mere. Ugen er gratis, og alle børn er velkom-
ne. Sæt kæmpe kryds i kalenderen i uge 27. 
Du kan også hjælpe til som frivillig! Skriv til 
info@folkehusetkvaglund.dk, hvis du vil vide 
mere. Følg med på Facebook, hvor vi løbende 
deler ugens program! 

Tværkulturel sommerlejr 
D. 10.-14. JULI (TILMELDING NØDVENDIG) 
Kan du lide at være sammen med andre mennesker 
i din sommerferie? Bliver du glad af at dele tro og 
liv med mennesker fra andre nationaliteter? Så er 
Tværkulturel Sommerlejr lige noget for dig. Vi ska-
ber nye relationer og venskaber. Igen i år er vi på 
Løgumkloster Efterskole og bruger faciliteterne der. 
Skriv til pmje@km.dk for at høre mere.
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Siden årsskiftet har en gruppe af frivillige fra kirken forvandlet halvde-
len af Kvaglund Bibliotek fra en grå institution til et samlingssted fuld af 
farver og hygge – med fantastisk mulighed for en snak over en kop kaffe 
eller et brætspil, og hvor der kan afholdes mindre koncerter.

Januar, februar og marts bød hver især på en arbejdslørdag. Kirkens 
brugere og hele Kvaglund var indbudt til at komme og give en hånd med. Der 
kom mellem 15 og 50 frivillige til hver arbejdslørdag. Dagene begyndte først 
på formiddagen og sluttede sidst på eftermiddagen.

Der blev sørget godt for de frivillige. Forplejningen bestod af kaffe og drik-
kevarer hele dagen, frokost og selvfølgelig kage lidt senere.

 Jens Jørgen Bjerg og Karin Skjødt har begge været frivillige, og de er 
enige om, at selvfølgelig kommer de for at hjælpe, men det handler også 
om fællesskabet med hinanden. Jens Jørgen siger: “Det handler også om 
at være sammen med mine venner og hygge os, imens vi arbejder.” Her er 
Karin enig og fortæller: “Det skaber sammenhold, at vi kan være så mange 
forskellige sammen om at bidrage. Og vi kan bidrage med, det vi kan, hver 
især. Jeg har snakket med en masse forskellige mennesker, som jeg ikke lige 
plejer at snakke med i min hverdag. Det har været fantastisk.”

Bygningsudvalget har fra starten været enige om, at det ville kræve den 
helt store tur, hvis Folkehuset skal være et trækplaster. Derfor har bygnings-
udvalgets kvindelige medlemmer, Mona Nielsen og Maibritt Schmidt, lagt 
meget tid og energi i at finde et design, der kan trylle hyggen frem med den 
rette brug af farver og materialer. Resultatet er blevet godt, og lokalerne vil i 
fremtiden kunne danne basis for nye fællesskaber på tværs af alder og kultur.

“Fællesskab er et fantastisk ord. Det er meget vigtigt, at vi i Kvaglund kan 
have noget at være fælles om. Folkehuset vil kunne være et sted, hvor man 
kan dumpe ind og få en kop kaffe,” siger Karin. Jens Jørgen tilføjer: “Jeg 
håber, at Folkehuset kan blive et sted, som kan samle os mennesker.”

Den daglige leder for Folkehuset Kvaglund, Allan Skovgaard, fortæller:
“Det er overvældende at se, hvordan folk har båret i fællesskab. Folkehu-

set er stille og roligt vokset frem hen over det sidste halve år. Nu glæder jeg 
mig bare til åbningsfesten.”

Bir the Rasmus s en

FRA INSTITUTION 
  TIL REN HYGGE
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”Der er så mange spændende perspektiver ved folkehusprojektet. 
Hvis jeg skulle vælge et af dem, så må det være det store potentiale, 
der er i Folkehuset for at være en faktor i den fortsatte revitalisering 
af Kvaglund som en attraktiv bydel at involvere sig og måske endda 
bosætte sig i.”

Chri s t ian Kor sgaard
(projektleder ved Esbjerg Kommune)

”Jeg håber, at vi med Folkehuset får skabt et fælles samlingspunkt, der 
kan binde de forskellige områder i Kvaglund sammen til en enhed. Fra 
skolens side ønsker vi os, at der er noget for folk i Kvaglund hele tiden, 
så vi kan binde skole, fritid og familieliv endnu bedre sammen. Og så er 
det spændende, at skolen med Folkehuset får mulighed for at komme 
længere ud i lokalsamfundet med alle vores elevers spændende LEAPS 
projekter. ” Mads S t randby 

(leder af Kvaglundskolen)

”I Folkehuset leder vi efter kernen i Kvaglund. Mit håb er, at vi her kan 
bringe folk sammen, så vi får bygget en bro mellem de forskellige afde-
linger af Kvaglund. Vi lever i et multikulturelt samfund og Folkehuset kan 
måske være det samlingspunkt, der bringer kulturer sammen. Og så er det 
bare überfedt for sådan en som mig at være involveret i noget, der rimer 
på socialt samvær og hygge centreret om god mad.” Ea Rankin  

(medlem af advisory board for Folkehuset Kvaglund)

”Jeg håber, Folkehuset bliver et nyt samlingspunkt for Kvaglund. Noget 
som kan være med til at fortælle den gode fortælling om Kvaglund. Og 
så er det som bibliotekar spændende at kunne være med til at lave et 
anderledes bibliotek. Vi vil gerne skabe et miljø, hvor bibliotek og café 
og Folkehus smelter sammen til en helhedsoplevelse.”

Henrie t t e  Mø l l e r  Jacob sen 
(bibliotekar i Kvaglund)

VOXPOP: 

HVAD ER MEST SPÆNDENDE?
Vi har spurgt nogle af de forskellige samarbejdspartnere, som på forskellig  

vis er involveret i Folkehuset Kvaglund, hvad de synes er det  
allermest spændende ved projektet.
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Kvaglund er rig på 
MANGFOLDIGHED

Forskellige bydele, forskellige huse, forskellige 
blokke, forskellige kulturer, forskellige farver, for-
skellige religioner, og alligevel er det alt sammen 
Kvaglund. Det er da rigt. Vi har så meget at gå på op-
levelse i og være nysgerrige på. Vi kan være stolte af 
at være en del af Kvaglund.

Folkekirkens Tværkulturelle Center (FTC) har siden 
2012 samarbejdet med Kvaglund Kirke, for at skabe 
folkelige mødesteder, som kan rumme og udforske den 
mangfoldighed. Det har i den grad været en berigelse.

FTC har med sine aktiviteter: Kvinder møder Kvinder, 
International Mandeklub, Sprogcafé og Fællesspisninger 
holdt til i det Internationale Hus (barakken) bag kirken. 
Det hus er næsten slidt op, og nu skal vi med over i det 
nye Folkehus. Det glæder vi os til.

Tænk, nu kommer det nye Folkehus til at ligge ved 
siden af kirken og med front ud mod torvet. Det vil sige, 
at vores aktiviteter bliver mere synlige. Vi bliver en del af 
legen i det nye hus, som samler Kvaglund. Det glæder vi 
os over og er vildt spændte på.

Opgaven bliver stadig den samme. At skabe et fol-
keligt mødested, hvor vi er værter for og garant for, at 
alle, uanset hvor man kommer fra i Kvaglund, uanset 
hvilket land, hvilken kulturbaggrund, hvilken religion, kan 
mødes ligeværdigt og være nysgerrige på hinanden, så 
det styrker sammenhængskraften i Kvaglund og omegn. 
Det tror vi på, er gavnligt for vores lokalsamfund.

Vi ønsker at arbejde med på et Folkehus med mere 
varme, flere krydderier og mere hjemlig atmosfære, hvor 
der er plads til en rigdom af mangfoldighed. Vi ønsker at 
arbejde for et lokalsamfund, hvor vi kan være gæstfrie 
og modtage gæstfrihed. Det giver nemlig mere krydderi 
på tilværelsen.

Pe ter Sode Jen sen



Find Kvaglund Kirke og følg med i alt det spændende, der sker!

GUDSTJENESTER 
i Kvaglund Kirke

MAJ
5. maj  Store bededag (4. fredag efter påske) Roar Steffensen       Konfirmation
7. maj   4. søndag efter påske   Roar Steffensen  G2
14. maj  5. søndag efter påske   Georg Græsholt   G1
18. maj  Kristi himmelfarts dag   Roar Steffensen  G1
21. maj   6. søndag efter påske                    Peter Sode Jensen        Udendørs
  Udendørs gudstjeneste ved Terp Spejdercenter som afslutning på kirkens forårslejr.  
  Mulighed for kørsel, hvis man skriver til info@kvaglundkirke.dk. OBS: Der afholdes 
  ingen gudstjeneste i Kvaglund Kirke denne søndag – vi henviser til byens andre kirker,  
  hvis du ikke har mulighed for at deltage ved Terp Spejdercenter.
28. maj  Pinsedag    Georg Græsholt   G2
29. maj  2. pinsedag       Fællesgudstjeneste
  Fællesgudstjeneste i Byparken kl. 14  
31. maj  Hverdagsgudstjeneste (onsdag) Kl. 17 Jakob Wilms Nielsen  Spaghettigudstjeneste

JUNI
4. juni  Trinitatis søndag   Roar Steffensen  G1
11. juni  1. søndag efter trinitatis   Roar Steffensen   G2
18. juni  2. søndag efter trinitatis   Georg Græsholt   G1
25. juni  3. søndag efter trinitatis   Roar Steffensen  G3
  

JULI
2. juli  4. søndag efter trinitatis  Peter Sode Jensen  G1
9. juli  5. søndag efter trinitatis  Jakob Wilms Nielsen  G2
16. juli   6. søndag efter trinitatis  Georg Græsholt  G1
23. juli  7. søndag efter trinitatis  Arne Mårup   G1
30. juli  8. søndag efter trinitatis  vikar    G1
          

AUGUST
6. august 9. søndag efter trinitatis  vikar    G1
13. august 10. søndag efter trinitatis  Georg Græsholt   G1

VI HAR TRE TYPER GUDSTJENESTER I KVAGLUND KIRKE: 
G1 er en standardgudstjeneste med orgelledsagelse.
G2 er vores forsøg på et kompromis med lige dele orgel- og rytmisk musik.
G3 er en uformel mere eksperimenterende rytmisk gudstjeneste.

Alle gudstjenester er kl. 10.30 – med mindre andet er nævnt. 

FACEBOOK INSTAGRAM YOUTUBE


